



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14052026-272558
CG-DL-E-14052026-272558

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2357]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 12, 2026/वैशाख 22, 1948

No. 2357]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 12, 2026/VAISAKHA 22, 1948

विदेश मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 11 मई, 2026

का.आ. 2449(अ).— केंद्रीय सरकार, संयुक्त राष्ट्र (सुरक्षा परिषद) अधिनियम, 1947 (1947 का 43) की धारा 2 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, आतंकवाद निवारण और दमन (सुरक्षा परिषद संकल्प कार्यान्वयन) आदेश, 2007 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित आदेश करती है:—

1. (1) इस आदेश का संक्षिप्त नाम आतंकवाद निवारण और दमन (सुरक्षा परिषद संकल्प कार्यान्वयन) तीसरा संशोधन आदेश, 2026 है।

(2) यह राजपत्र में उसके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होगा।

2. आतंकवाद निवारण और दमन (सुरक्षा परिषद संकल्प कार्यान्वयन) आदेश, 2007 की अनुसूची में,

(1) उपाबंध 1, में

(क) "क. व्यष्टिक" शीर्षक के अधीन, पैरा क्यूडीआई.430 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“क्यूडीआई.430 नाम: 1: इमरान 2: अली 3: 4: उपलब्ध नहीं
शीर्षक: उपलब्ध नहीं **पदनाम:** उपलब्ध नहीं **जन्मतिथि:** 04 जुलाई 1967 **जन्म स्थान:** रियो क्लेरो, त्रिनिदाद और टोबैगो **सुज्ञात नाम उर्फ.:** उपलब्ध नहीं **अल्पज्ञात नाम उर्फ.:** अबू जिहाद टीएनटी राष्ट्रीयता: क) त्रिनिदाद और टोबैगो **ख) संयुक्त राज्य अमेरिका पासपोर्ट संख्या: क) त्रिनिदाद और टोबैगो संख्या टीबी 162181 (27 जनवरी 2015 को जारी, 26 जनवरी 2020 को समाप्त) ख) संयुक्त राज्य अमेरिका संख्या 420985453 (6 फरवरी 2017 को समाप्त) राष्ट्रीय पहचान संख्या: त्रिनिदाद और टोबैगो 19670704052 पता: क) संयुक्त राज्य अमेरिका (हिरासत में, फ़ैडरल डिटेन्सन सेंटर – मियामी, रजिस्टर संख्या: 10423-509) ख) #12 रियो क्लेरो मायरो रोड, रियो क्लेरो, त्रिनिदाद और टोबैगो (पिछली अवस्थिति 2008-मार्च 2015) ग) #7 गुयागुआरे रोड, रियो क्लेरो, त्रिनिदाद और टोबैगो (पिछली अवस्थिति लगभग 2003) घ) संयुक्त राज्य अमेरिका (पिछली अवस्थिति - जनवरी 1991-2008) सूचीबद्ध: 23 नवम्बर 2021 (1 अप्रैल 2022 को संशोधित) अन्य जानकारी : इराक और लेवेंट में इस्लामिक स्टेट (आईएसआईएल) का वरिष्ठ सदस्य, इराक में अल-कायदा के रूप में सूचीबद्ध (क्यूडीआई.115). आईएसआईएल के लिए भर्ती की गई और व्यष्टियों को आतंकवादी कृत्यों को अंजाम देने का अनुदेश दिया गया। शारीरिक विवरण: लंबाई 176 सेमी, वजन 73 किलोग्राम, मध्यम निर्मित, आँखों का रंग - भूरा, बालों का रंग - काला / गंजा, रंग - भूरा। अंग्रेजी बोलता है। इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: ;**

<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(ख) शीर्षक के अधीन "ख. अस्तित्व और अन्य समूह",—

(i) पैरा **क्यूडीआई.137** और उससे संबंधित प्रविष्टियों का लोप किया जाएगा;

(ii) पैरा **क्यूडीआई.161** और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“क्यूडीआई.161 नाम: इराक और लेवेंट में इस्लामिक स्टेट - खुरासान (आईएसआईएल-के) **उर्फ.:** क) आईएसआईएल खोरासान ख) इस्लामिक स्टेट का खोरासान प्रांत ग) आईएसआईएस विलायत खोरासान घ) आईएसआईएल की दक्षिण एशिया शाखा ङ) आईएसआईएल का दक्षिण एशियाई अध्याय च) इस्लामिक स्टेट इराक और अश-शाम - खोरासान प्रांत छ) इस्लामिक स्टेट ऑफ इराक और सीरिया - खोरासान ज) इस्लामिक स्टेट ऑफ इराक और लेवेंट इन खोरासान प्रोविस झ) इस्लामिक स्टेट खुरासान ञ) आईएसआईएस-के ट) आईएसआईएसके ठ) आईएस-खोरासान **उर्फ.:** उपलब्ध नहीं **पता:** उपलब्ध नहीं **सूचीबद्ध :** 14 मई 2019 (1 अप्रैल 2022 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** इस्लामिक स्टेट ऑफ इराक और द लेवेंट - खोरासान (आईएसआईएल - के) का गठन 10 जनवरी, 2015 को तहरीक-ए-तालिबान पाकिस्तान (टीटीपी) (क्यूडीआई.132) के एक पूर्व कमांडर द्वारा किया गया था और इसकी स्थापना तालिबान गुट के पूर्व कमांडरों द्वारा की गई थी, जिन्होंने इस्लामिक स्टेट ऑफ इराक और द लेवेंट (इराक में अल-कायदा के रूप में सूचीबद्ध) के प्रति निष्ठा की शपथ ली थी। (क्यूडीआई.115)। आईएसआईएल - के ने अफगानिस्तान और पाकिस्तान दोनों में कई हमलों की जिम्मेदारी ली है। इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक:

<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Entities>”;

(2) उपाबंध 2 में, शीर्षक के अधीन "क. व्यष्टिक",—

(क) पैरा टीएआई.002 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

"टीएआई.002 नाम: 1: मोहम्मद 2: हसन 3: अखुंद 4: उपलब्ध नहीं

नाम (मूल लिपि): محمد حسن آخوند

शीर्षक: क) मुल्ला ख) हाजी पदनाम: क) पहला उप, तालिबान शासन के अधीन मंत्रिपरिषद (1996-2001) ख) तालिबान शासन के अधीन विदेश मंत्री (1996-2001) ग) तालिबान शासन के अधीन कंधार का गवर्नर (1996-2001) घ) मुल्ला मोहम्मद उमर के राजनीतिक सलाहकार जन्मतिथि: क) 1955 और 1958 के बीच ख) 1945 और 1950 के बीच जन्मस्थान: पश्मुल गांव, पंजवाई जिला, कंधार प्रांत, अफगानिस्तान सुज्ञात नाम उर्फ.: उपलब्ध नहीं अल्पज्ञात नाम उर्फ.: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: अफगानिस्तान पासपोर्ट संख्या: अफगानिस्तान पी04581926, 7 अगस्त 2024 को जारी किया गया, कंधार, अफगानिस्तान में जारी किया गया (7 अगस्त 2034 को समाप्त)। राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: काबुल, अफगानिस्तान सूचीबद्ध: 25 जनवरी 2001 (3 सितंबर 2003, 20 दिसंबर 2005, 9 जुलाई 2007, 21 सितंबर 2007, 29 नवंबर 2011, 10 मार्च 2026 को संशोधित)। अन्य जानकारी: मुल्ला मोहम्मद उमर के करीबी सहयोगी (टीएआई.004)। दिसंबर 2009 तक तालिबान सर्वोच्च परिषद के सदस्य। काकर जनजाति से संबंधित। सुरक्षा परिषद के प्रस्ताव 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 21 जुलाई 2010 को संपन्न हुई थी। इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक :<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(ख) पैरा टीएआई.003 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

"टीएआई.003 नाम: 1: अब्दुल कबीर 2: मोहम्मद जान 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं

नाम (मूल लिपि): عبد الكبير محمد جان

शीर्षक: मौलवी पदनाम: क) तालिबान शासन के अधीन मंत्रिपरिषद में दूसरा उप, आर्थिक मामलों के मंत्री (1996-2001) ख) तालिबान शासन के अधीन नगरहार प्रांत का गवर्नर (1996-2001) ग) तालिबान शासन के अधीन पूर्वी क्षेत्र का प्रमुख (1996-2001) जन्म तिथि: क) लगभग 1963 ख) 30 जनवरी 1972 जन्मस्थान: नाहरिन जिला, बगलान प्रांत, अफगानिस्तान सुज्ञात नाम उर्फ.: क) कबीर ख) अब्दुल कबीर मुहम्मद जान अल्पज्ञात नाम.: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: अफगानिस्तान पासपोर्ट संख्या: अफगानिस्तान राजनयिक पासपोर्ट डी0009925, 22 मई 2022 को जारी किया गया, काबुल, अफगानिस्तान में जारी किया गया (लैटिन लिपि में नाम: अब्दुल कबीर मुहम्मद जान; 22 मई 2027 को समाप्त होता) राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: अफगानिस्तान सूचीबद्ध: 25 जनवरी 2001 (3 सितंबर 2003, 20 दिसंबर 2005, 18 जुलाई 2007, 21 सितंबर 2007, 13 फरवरी 2012, 13 अगस्त 2012, 31 दिसंबर 2013, 10 मार्च 2026 को संशोधित)। अन्य जानकारी: पूर्वी अफगानिस्तान में आतंकवादी गतिविधियों में सक्रिय। मादक पदार्थों के तस्करों से पैसे वसूलता है। 2009 तक तालिबान सर्वोच्च परिषद के सदस्य। परिवार मूल रूप से नेका जिला, पक्तिया प्रांत, अफगानिस्तान से संबंधित है। नवंबर 2007 में बगलान में अफगान सांसदों पर हमले के लिए जिम्मेदार; मध्य बगलान प्रांत में भूमि स्वामी। ज़ादरान जनजाति से संबंधित। लंबाई 185 सेमी। सुरक्षा परिषद के प्रस्ताव 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 23 जुलाई 2010 को संपन्न हुई थी। इंटरपोल-यूएन सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब

लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(ग) पैरा टीएआई.007 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्: —

“टीएआई.007 नाम: 1: अब्दुल लतीफ 2: मंसूर 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं

नाम (मूल लिपि): عبد اللطيف منصور

पदवी: मौलवी पदनाम: तालिबान शासन के अधीन कृषि मंत्री (1996-2001) जन्म: क) लगभग 1968 ख) 12 नवंबर 1967 जन्मस्थान: क) जुरमत जिला, पक्तिया प्रांत, अफगानिस्तान ख) गार्दा सराय जिला, पक्तिया प्रांत, अफगानिस्तान सुज्ञात नाम उर्फ: क) अब्दुल लतीफ मंसूर ख) वली मोहम्मद अल्पज्ञात नाम उर्फ: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: अफगानिस्तान पासपोर्ट संख्या: (क) अफगानिस्तान का राजनयिक पासपोर्ट डी0009720, तारीख 12 अक्टूबर 2021 को काबुल, अफगानिस्तान में जारी किया गया (लैटिन लिपि में नाम: अब्दुल लतीफ मंसूर; वैधता समाप्त होने की तारीख: 12 अक्टूबर 2026) ख) अफगानिस्तान का राजनयिक पासपोर्ट डी0010442, तारीख 13 नवंबर 2024 को जारी किया गया, जिसकी वैधता 13 नवंबर 2029 को समाप्त हो रही है। राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं। पता: दारुल अमन, काबुल, अफगानिस्तान। सूचीबद्ध तारीख: 31 जनवरी 2001 (संशोधित तारीख: 3 सितंबर 2003, 18 जुलाई 2007, 21 सितंबर 2007, 13 फरवरी 2012, 18 मई 2012, 22 अप्रैल 2013, 10 मार्च 2026)। अन्य जानकारी: 2012 के अंत तक लोगार प्रांत के तालिबान छाया राज्यपाल। सहक जनजाति (घिलज़ई) से संबंधित। लंबाई: 170 सेमी। सुरक्षा परिषद के संकल्प 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 27 जुलाई 2010 को संपन्न हुई। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना का वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(घ) पैरा टीएआई.023 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“टीएआई.023 नाम: 1: फज़ल मोहम्मद 2: मजलून 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं

नाम (मूल लिपि): فضل محمد مظلوم

पदवी: मुल्ला पदनाम: तालिबान शासन के उप सेना प्रमुख (1996-2001) जन्म तिथि: क) 1963 और 1968 के बीच ख) 24 अक्टूबर 1971 जन्म स्थान: उरुज़गान, अफगानिस्तान सुज्ञात उर्फ: क) मोलाह फ़ज़ल ख) फ़ज़ल मोहम्मद मज़लूम ग) मोहम्मद फ़ादेल आखुंद (मूल लिपि में नाम: मोहम्मद फ़ादेल आखुंद) अल्पज्ञात उर्फ: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: अफगानिस्तान पासपोर्ट संख्या: अफगानिस्तान राजनयिक पासपोर्ट D0009726, 13 अक्टूबर 2021 को जारी किया गया, काबुल, अफगानिस्तान में जारी किया गया (लैटिन लिपि में नाम: मोहम्मद फ़ादेल आखुंद; मूल लिपि में नाम: محمد فاضل آخوند ; समाप्ति तिथि: 13 अक्टूबर 2026) राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: पुले महमूद खान, पीडी2, 10011, काबुल, अफगानिस्तान सूचीबद्ध तारीख: 23 फरवरी 2001 (3 सितंबर 2003, 21 सितंबर 2007, 3 अक्टूबर 2008 को संशोधित) (31 दिसंबर 2013, 7 सितंबर 2016, 10 मार्च 2026) अन्य जानकारी: 1996 से बायां पैर गायब है। दाहिने पैर में गंभीर चोट है। लंबाई 168 सेमी। सुरक्षा परिषद के संकल्प 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 23 जुलाई 2010 को समाप्त हुई। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना का वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(ड.) पैरा टीएआई.024 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“टीएआई.024 नाम: 1: अब्दुल गनी 2: बरादर 3: अब्दुल अहमद तुर्क 4: उपलब्ध नहीं नाम (मूल लिपि): عبدالغنى برادر عبد الاحمد ترك पदवी: मुल्ला पदनाम: तालिबान शासन के अधीन रक्षा उप मंत्री (1996-2001) जन्म तिथि: क) लगभग 1968 ख) 29 सितंबर 1963 जन्म स्थान: यतीमक गांव, देहरावुड जिला, उरुज़गान प्रांत, अफगानिस्तान सुज्ञात उर्फ: क) मुल्ला बरादर अखुंद ख) अब्दुल गनी बरदार (पहले इस रूप में सूचीबद्ध) अल्पज्ञात: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: अफगानिस्तान पासपोर्ट संख्या: क) अफगानिस्तान का राजनयिक पासपोर्ट D0009751, 16 अक्टूबर 2021 को जारी किया गया, काबुल, अफगानिस्तान में जारी (16 अक्टूबर 2026 को समाप्त) ख) अफगानिस्तान का P04999950, 4 फरवरी 2025 को जारी किया गया (4 फरवरी 2035 को समाप्त) राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: काबुल, अफगानिस्तान सूचीबद्ध तारीख: 23 फरवरी 2001 (3 सितंबर 2003, 18 जुलाई 2007, 21 सितंबर 2007, 13 फरवरी 2012, 10 मार्च 2026 को संशोधित) अन्य जानकारी: पोपलज़ई जनजाति से संबंधित। मई 2007 तक वरिष्ठ तालिबान सैन्य कमांडर और तालिबान क्रेटा परिषद के सदस्य। लंबाई: 173 सेमी। सुरक्षा परिषद संकल्प 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 1 जून 2010 को समाप्त हुई। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना का वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(च) पैरा टीएआई.026 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“टीएआई.026 नाम: अमीर खान 2: मोताकी 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं नाम (मूल लिपि): امير امير خان متقى पदवी: मुल्ला पदनाम: क) तालिबान शासन के अधीन शिक्षा मंत्री (1996-2001) ख) तालिबान शासन के अधीन संयुक्त राष्ट्र के नेतृत्व वाली वार्ता में तालिबान प्रतिनिधि (1996-2001) जन्म तिथि: क) लगभग 1968 ख) 25 दिसंबर 1970 ग) 1971 जन्म स्थान: क) जुरमत जिला, पक्तिया प्रांत, अफगानिस्तान ख) शिन कलाइ गांव, नाद-ए-अली जिला, हेलमंद प्रांत, अफगानिस्तान सुज्ञात उर्फ: क) अमीर खान मुत्तकी ख) अमीर खान मुताकी अल्पज्ञात नाम: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: अफगानिस्तान पासपोर्ट संख्या: उपलब्ध नहीं क) अफगानिस्तान का राजनयिक पासपोर्ट D0009716, 25 सितंबर 2021 को जारी किया गया काबुल, अफगानिस्तान (लैटिन लिपि में नाम: अमीर खान मुताकी, मूल लिपि में नाम: اميرخان متقى; वैधता तिथि 25 सितंबर 2026) ख) अफगानिस्तान का राजनयिक पासपोर्ट D0009803, 13 दिसंबर 2021 को जारी किया गया (समाप्ति तारीख 13 दिसंबर 2026) राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: उपलब्ध नहीं काबुल, अफगानिस्तान सूचीबद्ध तारीख: 25 जनवरी 2001 (3 सितंबर 2003, 21 सितंबर 2007, 29 नवंबर 2011, 10 मार्च 2026 को संशोधित) अन्य जानकारी: जून 2007 तक तालिबान सर्वोच्च परिषद के सदस्य। माना जाता है कि अफगानिस्तान/पाकिस्तान सीमा क्षेत्र में हैं, सुलेमानखेल जनजाति से संबंधित। लंबाई 170 सेमी। सुरक्षा परिषद के प्रस्ताव 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 21 जुलाई 2010 को समाप्त हुई। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना का वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(छ) पैरा टीएआई.027 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“टीएआई.027 नाम: 1: अब्दुल सलाम 2: हनफ्री 3: अली मर्दन 4: कुल नाम (मूल लिपि): عبدالسلام حنفى علی مردان قل पदवी: क) मुल्ला ख) मौलवी पदनाम: तालिबान शासन के अधीन शिक्षा उप मंत्री

(1996-2001) **जन्म तिथि:** क) लगभग 1968 ख) 1 जनवरी 1969 **जन्म स्थान:** क) दारज़ाब जिला, फरयाब प्रांत, अफगानिस्तान ख) कुश टेपा जिला, जवजान प्रांत, अफगानिस्तान **सुज्ञात उर्फ:** क) अब्दुस्सलाम हनीफ़ी ख) हनीफ़ी साहब ग) अब्दुल सलाम हनाफी (मूल लिपि में नाम: عبدالسلام حنفي) **अल्पज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** अफगानिस्तान **पासपोर्ट संख्या:** क) अफगानिस्तान राजनयिक पासपोर्ट D00009723 ख) अफगानिस्तान राजनयिक पासपोर्ट D0010098, 4 अप्रैल 2023 को जारी किया गया, काबुल, अफगानिस्तान में जारी किया गया (लैटिन लिपि में नाम, अब्दुल सलाम हनाफी, मूल लिपि में नाम; अब्दुल सलाम हनाफी, 4 अप्रैल 2028 तक समाप्त) **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** काबुल, अफगानिस्तान **सूचीबद्ध तारीख:** 23 फरवरी 2001 (3 सितंबर 2003, 18 जुलाई 2007, 21 सितंबर 2007, 27 सितंबर 2007, 1 फरवरी 2008 (29 नवंबर 2011, 10 मार्च 2026 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** तालिबान सदस्य, जो 2008 तक उत्तरी अफगानिस्तान के जौजजान प्रांत का प्रभारी था। मादक पदार्थों की तस्करी में शामिल। लंबाई 178 सेमी। सुरक्षा परिषद के प्रस्ताव 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 1 जून 2010 को समाप्त हुई। **इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना का वेब लिंक:** <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(ज) पैरा टीएआई.038 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“टीएआई.038 नाम: 1: अब्दुल बाकी 2: बसीर 3: अबल शाह 4: उपलब्ध नहीं **नाम (मूल लिपि):** عبد الباقى بصير أول شاه **पदवी:** क) मौलवी ख) मुल्ला पदनाम: क) तालिबान शासन के अधीन खोस्त और पक्तिका प्रांतों के राज्यपाल (1996-2001) ख) तालिबान शासन के अधीन सूचना और संस्कृति उप मंत्री (1996-2001) ग) तालिबान शासन के अधीन विदेश मंत्रालय का कोंसली विभाग (1996-2001) **जन्म तिथि:** क) 1960 और 1962 के बीच ख) 1 जनवरी 1967 **जन्म स्थान:** क) जलालाबाद शहर, नंगरहार प्रांत, अफगानिस्तान ख) शिनवार जिला, नंगरहार प्रांत, अफगानिस्तान **उपयुक्त उपनाम:** उर्फ क) अब्दुल बाकी (पहले इस रूप में सूचीबद्ध) ख) अब्दुल बाकी हक्कानी (मूल लिपि में नाम: عبدالباقي حقاني)

अल्पज्ञात उर्फ: उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** अफगानिस्तान **पासपोर्ट संख्या:** उपलब्ध नहीं अफगानिस्तान राजनयिक पासपोर्ट D0009724, 13 अक्टूबर 2021 को काबुल, अफगानिस्तान में जारी किया गया (लैटिन लिपि में नाम: अब्दुल बाकी हक्कानी; मूल लिपि में नाम: عبدالباقي حقاني (13 अक्टूबर 2026 को समाप्त) **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** अफशर मुख्य सड़क, पुलिस जिला 5, काबुल शिक्षा विश्वविद्यालय के पास, काबुल, अफगानिस्तान **सूचीबद्ध तारीख:** 23 फरवरी 2001 (3 सितंबर 2003, 7 सितंबर 2007, 21 सितंबर 2007, 29 नवंबर 2011, 13 अगस्त 2012, 10 मार्च 2026 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** 2008 तक नांगरहार प्रांत के लिए जिम्मेदार तालिबान सदस्य। 7 सितंबर 2007 तक उन्हें टीएआई.048 संख्या के अधीन भी सूचीबद्ध किया गया था। लंबाई 175 सेमी। सुरक्षा परिषद संकल्प 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 1 जून 2010 को समाप्त हुई। **इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना का वेब लिंक:** <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(झ) पैरा टीएआई.043 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“टीएआई.043 नाम: 1: दीन मोहम्मद 2: हनीफ 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं **नाम (मूल लिपि):** دين محمد حنيف **पदवी:** कारी **पदनाम:** क) तालिबान शासन के अधीन योजना मंत्री (1996-2001) ख)

तालिबान शासन के अधीन उच्च शिक्षा मंत्री (1996-2001) जन्म तिथि: क) लगभग 1955 ख) 1 जनवरी 1964 जन्म स्थान: शकरलाब गाँव, यफ्ताली पेन जिला, बदख़्शान प्रांत, अफगानिस्तान सुज्ञात उर्फ: क) कारी दीन मोहम्मद ख) इयादेना मोहम्मद, जन्म 1 जनवरी 1969 ग) इयादेना मोहम्मद नजरी मोहम्मद अल्पज्ञात उर्फ: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: अफगानिस्तान पासपोर्ट संख्या: क) अफगानिस्तान का राजनयिक पासपोर्ट D0009731, 13 अक्टूबर 2021 को काबुल, अफगानिस्तान में जारी किया गया (लैटिन लिपि में नाम: इयादेना मोहम्मद नजरी मोहम्मद; समाप्ति तारीख) 13 अक्टूबर 2026) ख) ओए 454044, अफगानिस्तान में जारी राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: काबुल, अफगानिस्तान सूचीबद्ध तारीख: 25 जनवरी 2001 (3 सितंबर 2003, 9 जुलाई 2007, 21 सितंबर 2007, 29 नवंबर 2011, 25 अक्टूबर 2012, 7 सितंबर 2016, 10 मार्च 2026 को संशोधित) अन्य जानकारी: ताखर और बदख़्शान प्रांतों के लिए जिम्मेदार तालिबान सर्वोच्च परिषद का सदस्य। लंबाई 172 सेमी। सुरक्षा परिषद संकल्प 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 1 जून 2010 को समाप्त हुई। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना का वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(ज) पैरा टीएआई.047 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“टीएआई.047 नाम:1: कुद्रतुल्लाह 2: जमाल 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं नाम (मूल लिपि): قدرت الله جمال

शीर्षक: मौलवी पदवी: तालिबान शासन के दौरान सूचना मंत्री (1996-2001) जन्म तिथि: लगभग 1963 जन्म स्थान: गरदेज, पक्तिया प्रांत, अफगानिस्तान सुज्ञात उर्फ: हाजी साहब अल्पज्ञात उर्फ: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: अफगानिस्तान पासपोर्ट संख्या: अफगानिस्तान का राजनयिक पासपोर्ट डी00010126 राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: काबुल, अफगानिस्तान इस पर सूचीबद्ध: 25 जनवरी 2001 (3 सितंबर 2003, 18 जुलाई 2007, 21 सितंबर 2007, 29 नवंबर 2011 और 10 मार्च 2026 को संशोधित) अन्य सूचना: वर्ष 2010 तक तालिबान सर्वोच्च परिषद के सदस्य और तालिबान सांस्कृतिक आयोग के सदस्य। सुरक्षा परिषद के संकल्प 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 21 जुलाई 2010 को संपन्न हुई। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना का वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(ट) पैरा टीएआई.058 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“टीएआई.058 नाम: 1: नूरुद्दीन 2: तुराबी 3: मुहम्मद 4: कासिम नाम (मूल लिपि): نورالدين ترابی محمد قاسم

शीर्षक: क) मुल्ला ख) मौलवी पदवी: तालिबान शासन के दौरान न्याय मंत्री (1996-2001) जन्म तिथि: क) लगभग 1963 ख) 1956 ग) लगभग 1955 घ) 30 जुलाई 1969 सभ्ी: क) स्पिन बोल्दक जिला, कंधार प्रांत, अफगानिस्तान ख) चोरा जिला, उरुजगान प्रांत, अफगानिस्तान ग) देहरावूड जिला, उरुजगान प्रांत, अफगानिस्तान सुज्ञात उर्फ: क) नूर उद दीन तुराबी ख) मुल्लाह नूरदीन तोराबी अल्पज्ञात उर्फ: हाजी करीम राष्ट्रीयता: अफगानिस्तान पासपोर्ट संख्या: अफगानिस्तान P00429243, तारीख 15 दिसंबर 2021, काबुल, अफगानिस्तान में जारी किया गया (लैटिन लिपि में नाम: मुल्लाह नूरदीन तोराबी; समाप्त होने की तिथि 15 अगस्त 2031) राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: काबुल, अफगानिस्तान इस पर सूचीबद्ध: 25 जनवरी 2001 (3 सितंबर 2003, 21 सितंबर 2007, 12 अप्रैल 2010, 29 नवंबर

2011 और 10 मार्च 2026 को संशोधित) अन्य सूचना: मुल्ला मोहम्मद उमर (टी ए आई .004) के उप-प्रतिनिधि। ऊंचाई 165 सेमी। सुरक्षा परिषद संकल्प 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 21 जुलाई 2010 को संपन्न हुई। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(ठ) पैरा टीएआई.060 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“टीएआई.060 नाम:1: मोहम्मद इस्सा 2: अखुंद 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं नाम (मूल लिपि):
محمد عيسى آخوند

शीर्षक: क) अल-हज़्र ख) मुल्ला पदवी: तालिबान शासन के दौरान जल, स्वच्छता और विद्युत मंत्री (1996-2001) जन्म तिथि: क) लगभग 1958 ख) 22 फरवरी 1957 जन्म स्थान: मिआल क्षेत्र, स्पिन बोल्दक जिला, कंधार प्रांत, अफगानिस्तान सुजात: मुहम्मद इसा सनी अल्पज्ञात उर्फ: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: अफगानिस्तान पासपोर्ट संख्या: अफगानिस्तान का राजनयिक पासपोर्ट डी0010402, तारीख 4 अगस्त 2024 को काबुल, अफगानिस्तान में जारी किया गया (लैटिन लिपि में नाम: मोहम्मद ईसा सानी; तारीख 4 अगस्त 2029 को समाप्ति) राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: काबुल, अफगानिस्तान इस पर सूचीबद्ध: 25 जनवरी 2001 (3 सितंबर 2003, 21 सितंबर 2007, 29 नवंबर 2011 और 10 मार्च 2026 को संशोधित) अन्य सूचना: नूरज़ई जनजाति से संबंधित। ऊंचाई 185 सेमी। सुरक्षा परिषद के संकल्प 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 27 जुलाई 2010 को संपन्न हुई। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(ड) पैरा टीएआई.071 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“टीएआई.071 नाम:1: नजीबुल्लाह 2: हक्कानी 3: हिदायतुल्ला 4: और नाम (मूल लिपि): نجيب الله حقانى هدايت الله

शीर्षक: मौलवी पदवी: तालिबान शासन के दौरान वित्त उप मंत्री (1996-2001) जन्म तिथि: क) 1971 ख) 24 अक्टूबर 1972 जन्म स्थान: शिगल जिला, कुनार प्रांत, अफगानिस्तान सुजात उर्फ: क) नजीबुल्लाह हक्कानी ख) नजीबुल्लाह लाइफ अल्पज्ञात उर्फ: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: अफगानिस्तान पासपोर्ट संख्या: अफगानिस्तान का राजनयिक पासपोर्ट डी0009871, जो 6 फरवरी 2022 को काबुल, अफगानिस्तान में जारी किया गया (लैटिन लिपि में नाम: नजीबुल्लाह हयात; 6 फरवरी 2027 को समाप्त होगी) राष्ट्रीय पहचान संख्या: अफगान राष्ट्रीय पहचान पत्र (तज़किरा) संख्या 545167 (1974 में जारी) पता: काबुल, अफगानिस्तान इस पर सूचीबद्ध: 23 फरवरी 2001 (3 सितंबर 2003, 18 जुलाई 2007, 21 सितंबर 2007, 27 सितंबर 2007, 29 नवंबर 2011, 16 मई 2014 और 10 मार्च 2026 को संशोधित) अन्य सूचना: मौलवी नूर जलाल का चचेरा भाई। दादा का नाम सलाम है। तालिबान सदस्य, जो 2010 के अंत तक लघमान प्रांत का प्रभारी था। सुरक्षा परिषद के प्रस्ताव 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 1 जून 2010 को समाप्त हुई। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(ढ) पैरा टीएआई.082 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“टीएआई.082 नाम:1: अब्दुल-हक 2: वासिक 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं नाम (मूल लिपि): عبد الحق وثيق

शीर्षक: मौलवी पदवी: तालिबान शासन के अधीन सुरक्षा उप मंत्री (खुफिया) (1996-2001) जन्म तिथि: क) 1971 ख) लगभग 1975 ग) 20 सितंबर 1968 जन्म स्थान: गरीब गांव, खोग्यानी जिला, गज़नी प्रांत, अफ़ग़ानिस्तान सुज्ञात (उर्फ: क) अब्दुल-हक वसीक ख) अब्दुल हक वसीक ग) अब्दुल हक वसीक अल्पज्ञात उर्फ: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: अफ़ग़ानिस्तान पासपोर्ट संख्या: अफ़ग़ानिस्तान का राजनयिक पासपोर्ट डी0009755, तारीख 23 अक्टूबर 2021 को जारी किया गया (लैटिन लिपि में नाम: अब्दुल हक वसीक; समाप्त होने की तारीख 23 अक्टूबर 2026) राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: अफ़ग़ानिस्तान इस पर सूचीबद्ध: 31 जनवरी 2001 (3 सितंबर 2003, 21 सितंबर 2007, 3 अक्टूबर 2008, 29 नवंबर 2011, 31 दिसंबर 2013, 11 फरवरी 2014, 7 सितंबर 2016 और 10 मार्च 2026 को संशोधित) अन्य सूचना: ऊंचाई 168 सेमी. सुरक्षा परिषद के संकल्प 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 27 जुलाई 2010 को संपन्न हुई। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना का वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(ण) पैरा टीएआई.093 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“टीएआई.093 नाम:1: खैरुल्लाह 2: खैरखा 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं नाम (मूल लिपि): خيرالله خيرخواه

शीर्षक: क) मौलवी ख) मुल्ला पदनाम: क) तालिबान शासन के अधीन हेरात प्रांत के राज्यपाल (1996-2001) ख) तालिबान शासन के प्रवक्ता (1996-2001) ग) तालिबान शासन के अधीन काबुल प्रांत के राज्यपाल (1996-2001) घ) तालिबान शासन के अधीन आंतरिक मामलों के मंत्री (1996-2001) जन्म तिथि: क) लगभग 1963 ख) 4 जून 1969 जन्म स्थान: पोटी गांव, अर्घिस्तान जिला, कंधार प्रांत, अफ़ग़ानिस्तान सुज्ञात (उर्फ: क) मुल्ला खैरुल्लाह खैरखा ख) खिरुल्लाह सईद वली खैरखा का जन्म 01 जनवरी 1967 को कंधार में हुआ ग) खिरुल्लाह खैरखा (नाम मूल लिपि: خيرالله خيرخواه) अल्पज्ञात उर्फ: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीयता: अफ़ग़ानिस्तान पासपोर्ट संख्या: अफ़ग़ानिस्तान का राजनयिक पासपोर्ट संख्या D0009770, 31 अक्टूबर 2021 को जारी किया गया, काबुल, अफ़ग़ानिस्तान में जारी किया गया (लैटिन लिपि में नाम: खैरुल्लाह खैरखा, मूल लिपि में नाम خيرالله خيرخواه ३१ अक्टूबर 2026 तक समाप्ति) राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: काबुल, अफ़ग़ानिस्तान इस पर सूचीबद्ध: 25 जनवरी 2001 (3 सितंबर 2003, 21 सितंबर 2007, 3 अक्टूबर 2008, 12 अप्रैल 2010, 29 नवंबर 2011, 31 दिसंबर 2013, 7 सितंबर 2016 और 10 मार्च 2026 को संशोधित) अन्य सूचना: पोपलज़ई जनजाति से संबंधित। ऊंचाई 176 सेमी। सुरक्षा परिषद के संकल्प 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 23 जुलाई 2010 को संपन्न हुई। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(त) पैरा टीएआई.110 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“टीएआई.110 नाम:1: नूर मोहम्मद 2: साकिब 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं नाम (मूललिपि): نور محمد ثاقب

शीर्षक: उपलब्ध नहीं पदवी: तालिबान शासन के दौरान सर्वोच्च न्यायालय के मुख्य न्यायाधीश (1996-2001) जन्म तिथि: क) लगभग 1958 ख) 18 सितंबर 1963 सभी: क) बगरामी जिला, काबुल प्रांत, अफगानिस्तान ख) तारखेल क्षेत्र, देह सब्ज़ जिला, काबुल प्रांत, अफगानिस्तान सुज्ञात उर्फ: नूर मोहम्मद सकीब (मूल लिपि में नाम: نور محمد ثاقب) अल्पज्ञात उर्फ: वह राष्ट्रीयता: अफगानिस्तान पासपोर्ट संख्या: अफगानिस्तान का राजनयिक पासपोर्ट D0009914, अफगानिस्तान में जारी किया गया (लैटिन लिपि में नाम: नूर मोहम्मद साक्रेब; मूल लिपि में नाम: نور محمد ثاقب; जारी करने की तारीख 10 मई 2022, समाप्त होने की तारीख 10 मई 2027) राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: काबुल, अफगानिस्तान इस पर सूचीबद्ध: 25 जनवरी 2001 (3 सितंबर 2003, 21 सितंबर 2007, 29 नवंबर 2011 और 10 मार्च 2026 को संशोधित) अन्य सूचना: तालिबान की सर्वोच्च परिषद के सदस्य और तालिबान धार्मिक समिति के प्रमुख। अहमदज़ई जनजाति से संबंध रखते हैं। ऊंचाई 175 सेमी। सुरक्षा परिषद के संकल्प 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 23 जुलाई 2010 को संपन्न हुई। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना का वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>;

(थ) पैरा टीएआई.118 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“टीएआई.118 नाम: 1: हमीदुल्लाह 2: अखुंद 3: शेर मोहम्मद 4: उपलब्ध नहीं नाम (मूल लिपि): حميد الله آخوند شیر محمد

पदवी: मुल्ला पदनाम: तालिबान शासन के दौरान एरियाना अफगान एयरलाइंस के प्रमुख (1996-2001) जन्मतिथि: क) 1972 और 1973 के बीच ख) 22 मार्च 1973 जन्म स्थान: क) सरपोलाड गांव, वॉशर जिला, हेलमंड प्रांत, अफगानिस्तान ख) अरघंदब जिला, कंधार प्रांत, अफगानिस्तान ग) उरुजगान, अफगानिस्तान सुज्ञात उर्फ: क) जनत गुल ख) हमीदुल्लाह अखुंद (पहले इस नाम से दर्ज) ग) सईद हमीदुल्लाह अल्पज्ञात उर्फ: उपलब्ध नहीं, राष्ट्रीयता: अफगानिस्तान पासपोर्ट सं: अफगानिस्तानी राजनयिक पासपोर्ट डी0009721; 12 अक्टूबर 2021 को जारी किया गया; (लैटिन लिपि में नाम: हमीदुल्लाह सईद; मूल लिपि में नाम: حميد الله سعيد;

12 अक्टूबर 2026 को समाप्ति होगी) राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं, पता: काबुल, अफगानिस्तान इस तारीख पर सूचीबद्ध: 25 जनवरी 2001 (परिवर्तित किया गया: 3 सितंबर 2003, 9 जुलाई 2007, 21 सितंबर 2007, 29 नवंबर 2011, 13 अगस्त 2012, 10 मार्च 2026) अन्य जानकारी: घिलज़ई जनजाति से है। लम्बाई: 175 सेमी। सुरक्षा परिषद के संकल्प 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 21 जुलाई 2010 को संपन्न हुई। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>;

(द) पैरा टीएआई.121 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“टीएआई.121 नाम: 1: अज़ीजिरहमान 2: अब्दुल अहद 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं

नाम (मूल लिपि): عزيز الرحمان عبد الاحد

पदवी: मिस्टर **पदनाम:** तीसरा सचिव, तालिबान दूतावास, अबू धाबी, संयुक्त अरब अमीरात (1996-2001) **जन्मतिथि:** a) 1972 **ख) 23 मई 1971 जन्मस्थान:** कंधार प्रांत, अफ़गानिस्तान **सुज्ञात उर्फ:** अज़ीज़ुरहमान अब्दुल अहद **अल्पज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** अफ़गानिस्तान **पासपोर्ट सं.:** अफ़गानिस्तान पासपोर्ट पी02504168, दुबई, संयुक्त अरब अमीरात में जारी किया गया (लैटिन लिपि में नाम: अज़ीज़ुरहमान अब्दुल अहद; 12 नवंबर 2019 को जारी किया गया, 12 नवंबर 2029 को समाप्ति होगी) **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** काबुल, अफ़गानिस्तान **इस तारीख पर सूचीबद्ध:** 25 जनवरी 2001 (परिवर्तित किया गया: 3 सितंबर 2003, 21 सितंबर 2007, 29 नवंबर 2011, 10 मार्च 2026) **अन्य जानकारी:** होटक जनजाति से है। लंबाई 169 सेमी। सुरक्षा परिषद के संकल्प 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 29 जुलाई 2010 को पूरी हुई। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(ध) पैरा टीएआई.144 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“टीएआई.144 नाम: 1: सिराजुद्दीन 2: जल्लादाइन 3: हक्कानी 4: उपलब्ध नहीं
नाम (मूल लिपि): سراج الدين جلال الدين حقانی

पदवी: उपलब्ध नहीं **पदनाम:** नाइब आमिर (डिप्टी कमांडर) (1996-2001) **जन्मतिथि:** 1977 और 1978 के बीच (लगभग) **जन्मस्थान:** क) डांडा, मिरामशाह, उत्तरी वज़ीरिस्तान, पाकिस्तान **ख) खोस्त प्रांत, अफ़गानिस्तान ग) नेका ज़िला, पक्तिका प्रांत, अफ़गानिस्तान घ) सरना गांव, गरदा सराय ज़िला, पक्तिया प्रांत, अफ़गानिस्तान सुज्ञात उर्फ:** क) सिराज हक्कानी **ख) सेराजुद्दीन हकानी ग) सिराज हकानी घ) सराज हकानी ड) अब्दुल सतार अब्दुल्ला अल्पज्ञात उर्फ:** खलीफा **राष्ट्रीयता:** अफ़गानिस्तान **पासपोर्ट सं.:** अफ़गानिस्तान P00032260, 30 जून 2022 को काबुल, अफ़गानिस्तान में जारी किया गया (लैटिन लिपि में नाम: अब्दुल सतार अब्दुल्ला; 30 जून 2032 को समाप्ति होगी) **राष्ट्रीय पहचान सं.:** उपलब्ध नहीं **पता:** क) काबुल, अफ़गानिस्तान **इस तारीख पर सूचीबद्ध:** 13 सितंबर. 2007 (बदलाव: 22 अप्रैल 2013, 10 मार्च 2026) **अन्य जानकारी:** 2012 के अंत से हक्कानी नेटवर्क (टीएई.012) का सरगना। जलालुद्दीन हक्कानी (टीएआई.040) का बेटा। अफ़गानिस्तान के पक्तिया प्रांत के गरदा सराय के ज़ादरान कबीले के सुल्तान खेल खंड से है। लंबाई 187 सेमी है। सुरक्षा परिषद के संकल्प 1822 (2008) के अनुसार समीक्षा 27 जुलाई 2010 को पूरी हुई। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(न) पैरा टीएआई.147 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“टीएआई.147 नाम: 1: गुल 2: आगा 3: इशाकज़ई 4: उपलब्ध नहीं
नाम (मूल लिपि): گل آغا اسحاقزی

पदवी: उपलब्ध नहीं **पदनाम:** उपलब्ध नहीं **जन्मतिथि:** क) लगभग 1972 **ख) 27 जुलाई 1976 जन्मस्थान:** बंद-ए-तैमूर, मैवंद जिला, कंधार प्रांत, अफ़गानिस्तान **सुज्ञात उर्फ:** क) मुल्ला गुल आगा **ख) मुल्ला गुल आगा अखुंद ग) हिदायतुल्लाह बदरी घ) हेदायतुल्लाह हेदायत ड) हेदायतुल्लाह बदरी, (मूल लिपि में नाम: هدايت الله بدري) अल्पज्ञात उर्फ:** क) हिदायतुल्लाह **ख) हाजी हिदायतुल्लाह ग) हयादतुल्लाह राष्ट्रीयता:** अफ़गानिस्तान **पासपोर्ट सं.:** क) अफ़गानिस्तानी राजनयिक पासपोर्ट

डी0010408, 26 अगस्त 2024 को काबुल, अफ़गानिस्तान में जारी किया गया (लैटिन लिपि में नाम: हेदायतुल्लाह बदरी; मूल लिपि में नाम: هدايت الله بدري ;

26 अगस्त 2029 को समाप्ति होगी) **ख**) अफ़गानिस्तान पासपोर्ट P03318995, 29 जुलाई 2020 को जारी किया गया (लैटिन लिपि में नाम: हेदायतुल्लाह हेदायत, 29 जुलाई 2025 को समाप्ति होगी) **राष्ट्रीय पहचान सं.:** उपलब्ध नहीं **पता:** इन्नी-सिना वाट, काबुल, अफ़गानिस्तान **इस तारीख पर सूचीबद्ध:** 20 जुलाई 2010 (परिवर्तित किया गया - 29 नवंबर 2011, 31 दिसंबर 2013, 10 मार्च 2026) **अन्य जानकारी:** तालिबान परिषद का सदस्य जो पाकिस्तान के बलूचिस्तान प्रांत से ज़कात (इस्लामिक कर) के संग्रहण का समन्वय करता है। 2013 के बीच में तालिबान वित्तीय आयोग का प्रमुख। मुल्ला मोहम्मद उमर (टीएआई.004) से जुड़ा। उमर के मुख्य वित्त अधिकारी और उसके सबसे करीबी सलाहकार में से एक के रूप में काम किया। इशाकज़ई जनजाति से है। लंबाई: 156 सेमी। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(प) पैरा टीएआई.154 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“टीएआई.154 नाम: 1: मलिक 2: नूरजई 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं
नाम (मूल लिपि): مالک نورزی

पदवी: हाजी पदनाम: उपलब्ध नहीं **जन्मतिथि:** क) 1957 **ख**) 1960 **ग**) 1 जनवरी 1963 **जन्मस्थान:** क) चमन बॉर्डर टाउन, पाकिस्तान **ख**) पिशिन, बलूचिस्तान प्रांत, पाकिस्तान **सुज्ञात उर्फ:** क) حاجی مالک نورزی (हाजी मलिक नूरजई; हाजी मालक नूरजई; हाजी मालेक नूरजई) **ख**) अल्लाह मुहम्मद **अल्पज्ञात उर्फ:** क) हाजी मलूक **ख**) हाजी अमीनुल्लाह **राष्ट्रीयता:** अफ़गानिस्तान **पासपोर्ट सं.:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीय पहचान सं.:** 54201-247561-5, पाकिस्तान में जारी किया गया (2013 से आधिकारिक रूप से रद्द) **पता:** क) बोगरा रोड, मिराल्ज़ी गांव, चमन, बलूचिस्तान प्रांत, पाकिस्तान **ख**) कलाय रंगीन, स्पिन बोल्डक जिला, कंधार प्रांत, अफ़गानिस्तान **इस तारीख पर सूचीबद्ध:** 4 अक्टूबर 2011 (29 नवंबर 2011, 1 जून 2012, 11 फरवरी 2014, 10 मार्च 2026 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** तालिबान का वित्तपोषक। जापान में व्यवसायों का मालिक है और अक्सर दुबई, संयुक्त अरब अमीरात और जापान की यात्रा करता है। 2009 तक, भर्ती और संभार तंत्रीय सहायता के उपबंध सहित तालिबान की गतिविधियों को सुविधाजनक बनाया। नूरजई जनजाति से संबंधित है। फैजुल्लाह खान नूरजई (टीएआई.153) का भाई। पिता का नाम हाजी अख्तर मुहम्मद है। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक:

<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(र) पैरा टीएआई.156 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“टीएआई.156 नाम: 1: अहमद 2: ज़िया 3: आगा 4: उपलब्ध नहीं
नाम (मूल लिपि): احمد ضيا آغا

पदवी: हाजी पदनाम: उपलब्ध नहीं **जन्मतिथि:** a) 1974 b) 25 जून 1979 **जन्मस्थान:** मैवंद जिला, कंधार प्रांत, अफ़गानिस्तान **सुज्ञात उर्फ:** क) ज़िया आगा **ख**) नूर अहमद **ग**) नूर अहमद **घ**) नूर अहमद आगा **अल्पज्ञात उर्फ:** सिया आगा **सईद** **राष्ट्रीयता:** अफ़गानिस्तान **पासपोर्ट सं.:** अफ़गानिस्तानी राजनयिक पासपोर्ट डी0010409, 29 अगस्त 2024 को काबुल, अफ़गानिस्तान में जारी किया गया (लैटिन लिपि में

नाम: नूर अहमद आगा; 29 अगस्त 2029 को समाप्ति होगी) **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं पता: काबुल, अफ़गानिस्तान इस तारीख पर **सूचीबद्ध:** 6 जनवरी 2012 (10 मार्च 2026 को परिवर्तित किया गया) अन्य **जानकारी:** 2011 तक सैन्य और वित्तीय ज़िम्मेदारियों से संबंधित वरिष्ठ तालिबानी अधिकारी। 2010 तक तालिबान की सैन्य परिषद का नेता। 2008 और 2009 में, तालिबान वित्त अधिकारी के रूप में काम किया और अफ़गानिस्तान/पाकिस्तान सीमा क्षेत्र में तालिबान कमांडरों को पैसे बांटे। लंबाई: 180cm. इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals> ”.

[फा. सं. यू.॥/152/32/2021]

नवनीता चक्रवर्ती, संयुक्त सचिव

टिप्पणः— आतंकवाद निवारण और दमन (सुरक्षा परिषद संकल्प कार्यान्वयन) आदेश, 2007, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खंड 3, उप खंड (ii) में अधिसूचना संख्या का.आ. 460 (अ), तारीख 28 मार्च, 2007 द्वारा प्रकाशित किया गया था और अधिसूचना संख्या का.आ. 1304 (अ), तारीख 12 मार्च, 2026 द्वारा अंतिम बार संशोधित किया गया था।

MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

ORDER

New Delhi, the 11th May, 2026

S.O. 2449(E).— In exercise of the powers conferred by section 2 of the United Nations (Security Council) Act, 1947 (43 of 1947), the Central Government hereby makes the following Order further to amend the Prevention and Suppression of Terrorism (Implementation of Security Council Resolutions) Order, 2007, namely: –

1. (1) This Order may be called the Prevention and Suppression of Terrorism (Implementation of Security Council Resolutions) Third Amendment Order, 2026.

(2) It shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.

2. In the Prevention and Suppression of Terrorism (Implementation of Security Council Resolutions) Order, 2007, in the Schedule,

(1) in Annexure 1,

(a) under the heading “A. Individuals”, for paragraph **QDi.430** and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“QDi.430 Name: 1: EMRAAN 2: ALI 3: 4: na
Title: na Designation: na DOB: 4 Jul. 1967 POB: Rio Claro, Trinidad and Tobago Good quality a.k.a.: na Low quality a.k.a.: Abu Jihad TNT Nationality: a) Trinidad and Tobago b) United States of America Passport no: a) Trinidad and Tobago number TB162181 (issued on 27 January 2015, expired 26 January 2020) b) United States of America number 420985453 (expired 6 February 2017) National identification no: Trinidad and Tobago 19670704052 Address: a) United States of America (in detention, Federal Detention Center – Miami, Register Number: 10423-509) b) #12 Rio Claro Mayaro Road, Rio Claro, Trinidad and Tobago (previous location 2008-March 2015) c) #7 GUAYAGUAYARE Road, Rio Claro, Trinidad and Tobago (previous location circa 2003) d) United States of America (previous location- January 1991-2008) Listed on: 23 Nov. 2021 (**Amended on 1 Apr. 2022**) Other information: Senior member of

Islamic State in Iraq and the Levant (ISIL), listed as Al-Qaida in Iraq (QDe.115). Recruited for ISIL and instructed individuals to perpetrate terrorist acts. Physical description: height 176 cm, weight 73 kg, medium built, colour of eyes- brown, colour of hair- black/bald, complexion-brown. Speaks English. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(b) under the heading “B. Entities and other groups”,—

(i) paragraph **QDe.137** and the entries relating thereto shall be omitted;

(ii) for paragraph **QDe.161** and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“QDe.161 Name: ISLAMIC STATE IN IRAQ AND THE LEVANT - KHORASAN (ISIL- K) A.k.a.: a) ISIL KHORASAN b) ISLAMIC STATE’S KHORASAN PROVINCE c) ISIS WILAYAT KHORASAN d) ISIL’S SOUTH ASIA BRANCH e) SOUTH ASIAN CHAPTER OF ISIL f) The Islamic State of Iraq and ash-Sham—Khorasan Province g) The Islamic State of Iraq and Syria—Khorasan h) Islamic State of Iraq and Levant in Khorasan Province i) Islamic State Khurasan j) ISIS-K k) ISISK l) IS-Khorasan F.k.a.: na Address: na Listed on: 14 May 2019 (**Amended on 1 Apr. 2022**) Other information: Islamic State of Iraq and the Levant - Khorasan (ISIL - K) was formed on January 10, 2015 by a former Tehrik-e Taliban Pakistan (TTP) (QDe.132) commander and was established by former Taliban faction commanders who swore an oath of allegiance to the Islamic State of Iraq and the Levant (listed as Al-Qaida in Iraq (QDe.115)). ISIL – K has claimed responsibility for numerous attacks in both Afghanistan and Pakistan. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Entities>”;

(2) in Annexure 2, under the heading “A. Individuals”,—

(a) for paragraph TAI.002 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAi.002 Name: 1: MOHAMMAD 2: HASSAN 3: AKHUND 4: na Name (original script): محمد حسن أخوند
Title: a) Mullah b) Haji Designation: a) First Deputy, Council of Ministers under the Taliban regime (1996-2001) b) Foreign Minister under the Taliban regime (1996-2001) c) Governor of Kandahar under the Taliban regime (1996-2001) d) Political Advisor of Mullah Mohammed Omar DOB: a) Between 1955 and 1958 b) Between 1945 and 1950 POB: Pashmul village, Panjwai District, Kandahar Province, Afghanistan Good quality a.k.a.: na Low quality a.k.a.: na Nationality: Afghanistan Passport no: Afghanistan P04581926, issued on 7 Aug. 2024, issued in Kandahar, Afghanistan (expires 7 Aug. 2034) National identification no: na Address: Kabul, Afghanistan Listed on: 25 Jan. 2001 (amended on 3 Sep. 2003, 20 Dec. 2005, 9 Jul. 2007, 21 Sep. 2007, 29 Nov. 2011, 10 Mar. 2026) Other information: A close associate of Mullah Mohammed Omar (TAi.004). Member of Taliban Supreme Council as at Dec. 2009. Belongs to Kakar tribe. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 21 Jul. 2010. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(b) for paragraph TAI.003 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAi.003 Name: 1: ABDUL KABIR 2: MOHAMMAD JAN 3: na 4: na Name (original script): عبد الكبير محمد جان
Title: Maulavi Designation: a) Second Deputy, Economic Affairs, Council of Ministers under the Taliban regime (1996-2001) b) Governor of Nangarhar Province under the Taliban regime (1996-2001) c) Head of Eastern Zone under the Taliban regime (1996-2001) DOB: a) Approximately 1963 b) 30 Jan. 1972 POB: Nahrin District, Baghlan Province, Afghanistan Good quality a.k.a.: a) A. Kabir b) ABDUL KABIR MUHAMMAD JAN Low quality a.k.a.: na Nationality: Afghanistan Passport no: Afghanistan diplomatic passport D0009925, issued on 22 May 2022, issued in Kabul, Afghanistan (Name in Latin script: Abdul Kabir Muhammad Jan; expires 22 May 2027) National identification no: na Address: Afghanistan Listed on: 25 Jan. 2001 (amended on 3 Sep. 2003, 20 Dec. 2005, 18 Jul. 2007, 21 Sep. 2007, 13 Feb. 2012, 13 Aug. 2012, 31 Dec. 2013, 10 Mar. 2026) Other information: Active in terrorist operations in Eastern Afghanistan. Collects money from drug traffickers. Member of the Taliban Supreme Council as at 2009. Family is originally from Neka District, Paktia Province, Afghanistan. Responsible for attack on Afghan parliamentarians in November 2007 in Baghlan; owns land in central Baghlan Province. Belongs to Zadran tribe. Height 185cm. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 23 Jul. 2010. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(c) for paragraph TAI.007 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAI.007 Name: 1: ABDUL LATIF 2: MANSUR 3: na 4: na
Name (original script): منصور اللطيف عبد
Title: Maulavi Designation: Minister of Agriculture under the Taliban regime (1996-2001) DOB: a) Approximately 1968 b) 12 Nov. 1967 POB: a) Zurmat District, Paktia Province, Afghanistan b) Garda Saray District, Paktia Province, Afghanistan Good quality a.k.a.: a) Abdul Latif Mansoor b) Wali Mohammad Low quality a.k.a.: na Nationality: Afghanistan Passport no: ~~na~~-a) Afghanistan diplomatic passport D0009720, issued on 12 Oct. 2021 issued in Kabul, Afghanistan (Name in Latin script: Abdul Latif Mansoor; expires 12 Oct. 2026) b) Afghanistan diplomatic passport D0010442, issued on 13 Nov. 2024, expires 13 Nov. 2029 . National identification no: na Address: ~~na~~ Darul Aman, Kabul, Afghanistan Listed on: 31 Jan. 2001 (amended on 3 Sep. 2003, 18 Jul. 2007, 21 Sep. 2007, 13 Feb. 2012, 18 May 2012, 22 Apr. 2013, 10 Mar. 2026) Other information: Taliban Shadow Governor for Logar Province as of late 2012. Belongs to Sahak tribe (Ghilzai). Height 170cm. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 27 Jul. 2010. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(d) for paragraph TAI. 023 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAI.023 Name: 1: FAZL MOHAMMAD 2: MAZLOOM 3: na 4: na
Name (original script): مظلوم محمد فضل
Title: Mullah Designation: Deputy Chief of Army Staff of the Taliban regime (1996-2001) DOB: a) Between 1963 and 1968 b) 24 Oct. 1971 POB: Uruzgan, Afghanistan Good quality a.k.a.: a) Molah Fazl b) Fazel Mohammad Mazloom c) MOHAMMAD FADEL AAKHUND (name in original script: محمد فاضل آخوند) Low quality a.k.a.: na Nationality: Afghanistan Passport no: Afghanistan diplomatic passport D0009726, issued on 13 Oct. 2021, issued in Kabul, Afghanistan (Name in Latin script: Mohammad Fadel Aakhund; name in original script: محمد فاضل آخوند ; expires 13 Oct. 2026) National identification no: na Address: Pule Mahmood Khan, PD2, 10011, Kabul, Afghanistan Listed on: 23 Feb. 2001 (amended on 3 Sep. 2003, 21 Sep. 2007, 3 Oct. 2008, 31 Dec. 2013, 7 Sep. 2016, 10 Mar. 2026) Other information: Missing left leg since 1996. Serious injury on his right foot. Height 168 cm. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 23 Jul. 2010. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(e) for paragraph TAI.024 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAI.024 Name: 1: ABDUL GHANI 2: BARADAR 3: ABDUL AHMAD TURK 4: na
Name (original script): ترك الاحمد عبد برادر عبدالغنى
Title: Mullah Designation: Deputy Minister of Defence under the Taliban regime (1996-2001) DOB: a) Approximately 1968 b) 29 Sep. 1963 POB: Yatimak village, Dehrawood District, Uruzgan Province, Afghanistan Good quality a.k.a.: a) Mullah Baradar Akhund b) Abdul Ghani Baradar previously listed as) Low quality a.k.a.: na Nationality: Afghanistan Passport no: a) Afghanistan diplomatic passport D0009751, issued on 16 Oct. 2021, issued in Kabul, Afghanistan (expires 16 Oct. 2026) b) Afghanistan P04999950, issued on 4 Feb. 2025 (expires 4 Feb. 2035) National identification no: na Address: Kabul, Afghanistan Listed on: 23 Feb. 2001 (amended on 3 Sep. 2003, 18 Jul. 2007, 21 Sep. 2007, 13 Feb. 2012, 10 Mar. 2026) Other information: Belongs to Popalzai tribe. Senior Taliban military commander and member of Taliban Quetta Council as of May 2007. Height 173cm. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 1 Jun. 2010. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(f) for paragraph TAI.026 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAI.026 Name: 1: AMIR KHAN 2: MOTAQI 3: na 4: na
Name (original script): متقى خان امير
Title: Mullah Designation: a) Minister of Education under the Taliban regime (1996-2001) b) Taliban representative in UN-led talks under the Taliban regime (1996-2001) DOB: a) Approximately 1968 b) 25 Dec. 1970 c) 1971 POB: a) Zurmat District, Paktia Province, Afghanistan b) Shin Kalai village, Nad-e-Ali District, Helmand Province, Afghanistan Good quality a.k.a.: a) Amir Khan Muttaqi b) AMIR KHAN MUTAQI Low quality a.k.a.: na Nationality: Afghanistan Passport no: ~~na~~-a) Afghanistan diplomatic passport D0009716, issued on 25 Sep. 2021, issued in Kabul, Afghanistan (Name in Latin script: Amir Khan Muttaqi, name in original script: اميرخان متقى ; expires 25 Sep. 2026) b) Afghanistan diplomatic passport D0009803, issued on 13 Dec. 2021 (expires on 13 Dec. 2026) National identification no: na Address: ~~na~~-Kabul, Afghanistan Listed on: 25 Jan. 2001 (amended on 3 Sep. 2003, 21 Sep. 2007, 29 Nov. 2011, 10 Mar. 2026) Other information: Member

of the Taliban Supreme Council as of June 2007. Believed to be in Afghanistan/Pakistan border area. Belongs to Sulaimankhel tribe. Height 170 cm. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 21 Jul. 2010. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(g) for paragraph TAI.027 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAI.027 Name: 1: ABDUL SALAM 2: HANAFI 3: ALI MARDAN 4: QUL
Name (original script): عبدالسلام حنفي علي مردان قل
Title: a) Mullah b) Maulavi Designation: Deputy Minister of Education under the Taliban regime (1996-2001) DOB: a) Approximately 1968 b) 1 Jan. 1969 POB: a) Darzab District, Faryab Province, Afghanistan b) Qush Tapa District, Jawzjan Province, Afghanistan Good quality a.k.a.: a) Abdussalam Hanifi b) Hanafi Saheb c) ABDUL SALAM HANAFI (name in original script: عبدالسلام حنفي) Low quality a.k.a.: na Nationality: Afghanistan Passport no: a) Afghanistan diplomatic passport D00009723 b) Afghanistan diplomatic passport D0010098, issued on 4 Apr. 2023, issued in Kabul, Afghanistan (Name in Latin script, Abdul Salam Hanafi, name in original script; عبدالسلام حنفي, expires 4 Apr. 2028) National identification no: na Address: Kabul, Afghanistan Listed on: 23 Feb. 2001 (amended on 3 Sep. 2003, 18 Jul. 2007, 21 Sep. 2007, 27 Sep. 2007, 1 Feb. 2008, 29 Nov. 2011, 10 Mar. 2026) Other information: Taliban member responsible for Jawzjan Province in Northern Afghanistan until 2008. Involved in drug trafficking. Height 178 cm. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 1 Jun. 2010. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(h) for paragraph TAI.038 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAI.038 Name: 1: ABDUL BAQI 2: BASIR 3: AWAL SHAH 4: na
Name (original script): عبدالباقي بصير أول شاه
Title: a) Maulavi b) Mullah Designation: a) Governor of Khost and Paktika provinces under the Taliban regime (1996-2001) b) Vice-Minister of Information and Culture under the Taliban regime (1996-2001) c) Consular Department, Ministry of Foreign Affairs under the Taliban regime (1996-2001) DOB: a) Between 1960 and 1962 b) 1 Jan. 1967 POB: a) Jalalabad City, Nangarhar Province, Afghanistan b) Shinwar District, Nangarhar Province, Afghanistan Good quality a.k.a.: a) Abdul Baqi (previously listed as) b) ABDUL BAQI HAQQANI (name in original script: عبدالباقي حقاني) Low quality a.k.a.: na Nationality: Afghanistan Passport no: ~~na~~ Afghanistan diplomatic passport D0009724, issued on 13 Oct. 2021 in Kabul, Afghanistan (Name in Latin script: Abdul Baqi Haqqani; name in original script: عبدالباقي حقاني ; expires on 13 Oct. 2026) National identification no: na Address: ~~na~~ Afshar Main road Police District 5 near Kabul Education University, Kabul, Afghanistan Listed on: 23 Feb. 2001 (amended on 3 Sep. 2003, 7 Sep. 2007, 21 Sep. 2007, 29 Nov. 2011, 13 Aug. 2012, 10 Mar. 2026) Other information: Taliban member responsible for Nangarhar Province as at 2008. Until 7 Sep. 2007 he was also listed under number TAI.048. Height 175 cm. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 1 Jun. 2010. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(i) for paragraph TAI.043 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAI.043 Name: 1: DIN MOHAMMAD 2: HANIF 3: na 4: na
Name (original script): دين محمد حنيف
Title: Qari Designation: a) Minister of Planning under the Taliban regime (1996-2001) b) Minister of Higher Education under the Taliban regime (1996-2001) DOB: a) Approximately 1955 b) 1 Jan. 1964 POB: Shakarlab village, Yaftali Pain District, Badakhshan Province, Afghanistan Good quality a.k.a.: a) Qari Din Mohammad b) Iadema Mohammad born 1 Jan. 1969 c) IADENAMOHAMMAD NAZRI MOHAMMAD Low quality a.k.a.: na Nationality: Afghanistan Passport no: a) Afghanistan diplomatic passport D0009731, issued on 13 Oct. 2021 in Kabul, Afghanistan (Name in Latin script: Iadenamohammad Nazri Mohammad; expires on 13 Oct. 2026) b) OA 454044, issued in Afghanistan National identification no: na Address: Kabul, Afghanistan Listed on: 25 Jan. 2001 (amended on 3 Sep. 2003, 9 Jul. 2007, 21 Sep. 2007, 29 Nov. 2011, 25 Oct. 2012, 7 Sep. 2016, 10 Mar. 2026) Other information: Member of Taliban Supreme Council responsible for Takhar and Badakhshan provinces. Height 172cm. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 27 Jul. 2010. Picture available for inclusion in the INTERPOL-UN Security Council Special Notice. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(j) for paragraph TAI.047 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAI.047 Name: 1: QUDRATULLAH 2: JAMAL 3: na 4: na
Name (original script): جمال الله قدرت
Title: Maulavi Designation: Minister of Information under the Taliban regime (1996-2001) DOB: Approximately 1963 POB: Gardez, Paktia Province, Afghanistan Good quality a.k.a.: Haji Sahib Low quality a.k.a.: na Nationality: Afghanistan Passport no: Afghanistan diplomatic passport D00010126. National identification no: na Address: Kabul, Afghanistan Listed on: 25 Jan. 2001 (amended on 3 Sep. 2003, 18 Jul. 2007, 21 Sep. 2007, 29 Nov. 2011, 10 Mar. 2026) Other information: Member of Taliban Supreme Council and member of Taliban Cultural Commission as at 2010. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 21 Jul. 2010. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(k) for paragraph TAI.058 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAI.058 Name: 1: NOORUDDIN 2: TURABI 3: MUHAMMAD 4: QASIM
Name (original script): نورالدين قاسم محمد ترابی
Title: a) Mullah b) Maulavi Designation: Minister of Justice under the Taliban regime (1996-2001) DOB: a) Approximately 1963 b) 1956 c) Approximately 1955 c) 30 Jul. 1969 POB: a) Spin Boldak District, Kandahar Province, Afghanistan b) Chora District, Uruzgan Province, Afghanistan c) Dehrawood District, Uruzgan Province, Afghanistan Good quality a.k.a.: a) Noor ud Din Turabi b) MULLAH NOORDIN TORABI Low quality a.k.a.: Haji Karim Nationality: Afghanistan Passport no: Afghanistan P00429243, issued on 15 Dec. 2021, issued in Kabul, Afghanistan (Name in Latin script: MULLAH NOORDIN TORABI; expires 15 Aug. 2031) National identification no: na Address: Kabul, Afghanistan Listed on: 25 Jan. 2001 (amended on 3 Sep. 2003, 21 Sep. 2007, 12 Apr. 2010, 29 Nov. 2011, 10 Mar. 2026) Other information: Deputy to Mullah Mohammed Omar (TAI.004). Height 165cm. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 21 Jul. 2010. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(l) for paragraph TAI.060 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAI.060 Name: 1: MOHAMMAD ESSA 2: AKHUND 3: na 4: na
Name (original script): محمد عيسى أخوند
Title: a) Alhaj b) Mullah Designation: Minister of Water, Sanitation and Electricity under the Taliban regime (1996-2001) DOB: a) Approximately 1958 b) 22 Feb. 1957 POB: Mial area, Spin Boldak District, Kandahar Province, Afghanistan Good quality a.k.a.: MOHAMMAD EISA SANI Low quality a.k.a.: na Nationality: Afghanistan Passport no: Afghanistan diplomatic passport D0010402, issued on 4 Aug. 2024 in Kabul, Afghanistan (Name in Latin script: Mohammad Eisa Sani; expires on 4 Aug. 2029) National identification no: na Address: Kabul, Afghanistan Listed on: 25 Jan. 2001 (amended on 3 Sep. 2003, 21 Sep. 2007, 29 Nov. 2011, 10 Mar. 2026) Other information: Belongs to Nurzai tribe. Height 185cm. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 27 Jul. 2010. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(m) for paragraph TAI.071 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAI.071 Name: 1: NAJIBULLAH 2: HAQQANI 3: HIDAYATULLAH 4: na
Name (original script): نجيب الله حقانی هدايت الله
Title: Maulavi Designation: Deputy Minister of Finance under the Taliban regime (1996-2001) DOB: a) 1971 b) 24 Oct. 1972 POB: Shigal District, Kunar Province, Afghanistan Good quality a.k.a.: a) Najibullah Haqani b) NAJEEBULLAH HAYAT Low quality a.k.a.: na Nationality: Afghanistan Passport no: na-Afghanistan diplomatic passport D0009871, issued on 06 Feb. 2022 in Kabul, Afghanistan (Name in Latin script: Najeebullah Hayat; expires on 6 Feb. 2027) National identification no: Afghan national identification card (tazkira) number 545167 (issued in 1974) Address: Kabul, Afghanistan Listed on: 23 Feb. 2001 (amended on 3 Sep. 2003, 18 Jul. 2007, 21 Sep. 2007, 27 Sep. 2007, 29 Nov. 2011, 16 May 2014, 10 Mar. 2026) Other information: Cousin of Moulavi Noor Jalal. Grandfather’s name is Salam. Taliban member responsible for Laghman Province as of late 2010. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 1 Jun. 2010. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(n) for paragraph TAI.082 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAI.082 Name: 1: ABDUL-HAQ 2: WASSIQ 3: na 4: na
Name (original script): وثيق الحق عبد
Title: Maulavi Designation: Deputy Minister of Security (Intelligence) under the Taliban regime (1996-2001) DOB: a) 1971 b) Approximately 1975 c) 20 Sep. 1968 POB: Gharib village, Khogyani District, Ghazni Province, Afghanistan Good quality a.k.a.: a) Abdul-Haq Waseq b) Abdul Haq Wasiq c) ABDULHAQ WASEEQ Low quality a.k.a.: na Nationality: Afghanistan Passport no: Afghanistan diplomatic passport D0009755, issued on 23 Oct. 2021 (Name in Latin script: Abdulhaq Waseq; expires on 23 Oct. 2026) National identification no: na Address: Afghanistan Listed on: 31 Jan. 2001 (amended on 3 Sep. 2003, 21 Sep. 2007, 3 Oct. 2008, 29 Nov. 2011, 31 Dec. 2013, 11 Feb. 2014, 7 Sep. 2016, 10 Mar. 2026) Other information: Height 168cm. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 27 Jul. 2010. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(o) for paragraph TAI.093 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAI.093 Name: 1: KHAIRULLAH 2: KHAIRKHWAH 3: na 4: na
Name (original script): خيرخواه خير الله
Title: a) Maulavi b) Mullah Designation: a) Governor of Herat Province under the Taliban regime (1996-2001) b) Spokesperson of the Taliban regime (1996-2001) c) Governor of Kabul province under the Taliban regime (1996-2001) d) Minister of Internal Affairs under the Taliban regime (1996-2001) DOB: a) Approximately 1963 b) 4 Jun. 1969 POB: Poti village, Arghistan district, Kandahar province, Afghanistan Good quality a.k.a.: a) Mullah Khairullah Khairkhwah b) Khirullah Said Wali Khairkhwa, born in Kandahar on 01 Jan.1967 c) KHIRULLAH KHAIRKHWAH (name original script: خير الله خيرخواه) Low quality a.k.a.: na Nationality: Afghanistan Passport no: Afghanistan diplomatic passport number D0009770, issued on 31 Oct. 2021, issued in Kabul, Afghanistan (Name in Latin script: KHIRULLAH KHAIRKHWAH, name in original script: خير الله خيرخواه , expires 31 Oct. 2026) National identification no: na Address: Kabul, Afghanistan Listed on: 25 Jan. 2001 (amended on 3 Sep. 2003, 21 Sep. 2007, 3 Oct. 2008, 12 Apr. 2010, 29 Nov. 2011, 31 Dec. 2013, 7 Sep. 2016, 10 Mar. 2026) Other information: Belongs to Popalzai tribe. Height 176 cm. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 23 Jul. 2010. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(p) for paragraph TAI.110 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAI.110 Name: 1: NOOR MOHAMMAD 2: SAQIB 3: na 4: na
Name (original script): ثاقب محمد نور
Title: na Designation: Chief Justice of Supreme Court under the Taliban regime (1996-2001) DOB: a) Approximately 1958 b) 18 Sep. 1963 POB: a) Bagrami District, Kabul Province, Afghanistan b) Tarakhel area, Deh Sabz District, Kabul Province, Afghanistan Good quality a.k.a.: NOOR MOHAMMED SAQEB (name in original script: نور محمد ثاقب) Low quality a.k.a.: na Nationality: Afghanistan Passport no: Afghanistan diplomatic passport D0009914, issued in Afghanistan (Name in Latin script: Noor Mohammed Saqeb; name original script: نور محمد ثاقب; issued 10 May 2022, expires 10 May 2027) National identification no: na Address: Kabul, Afghanistan Listed on: 25 Jan. 2001 (amended on 3 Sep. 2003, 21 Sep. 2007, 29 Nov. 2011, 10 Mar. 2026) Other information: Member of Taliban Supreme Council and Head of Taliban Religious Committee. Belongs to Ahmadzai tribe. Height 175cm. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 23 Jul. 2010. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(q) for paragraph TAI.118 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAI.118 Name: 1: HAMIDULLAH 2: AKHUND 3: SHER MOHAMMAD 4: na
Name (original script): محمد شير اخوند الله حميد
Title: Mullah Designation: Head of Ariana Afghan Airlines under the Taliban regime (1996-2001) DOB: a) Between 1972 and 1973 b) 22 Mar. 1973 POB: a) Sarpolad village, Washer District, Helmand Province, Afghanistan b) Arghandab District, Kandahar Province, Afghanistan c) Uruzgan, Afghanistan Good quality a.k.a.: a) Janat Gul b) Hamidullah Akhund (previously listed as) c) SAEED HAMIDULLAH Low quality a.k.a.: na Nationality: Afghanistan Passport no: Afghanistan diplomatic passport D0009721; issued 12 Oct. 2021; (Name in Latin script: Hamidullah Saeed; name in original script: حميد الله سعيد; expires 12 Oct. 2026.) National identification no: na Address: Kabul, Afghanistan Listed on: 25 Jan. 2001 (amended on 3 Sep. 2003, 9 Jul. 2007, 21 Sep. 2007, 29 Nov. 2011, 13 Aug. 2012, 10 Mar. 2026) Other information: Belongs to Ghilzai

tribe. Height: 175cm. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 21 Jul. 2010. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(r) for paragraph TAi.121 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAi.121 Name: 1: AZIZIRAHMAN 2: ABDUL AHAD 3: na 4: na
Name (original script): عزيز الرحمان عبد الاحد
Title: Mr Designation: Third Secretary, Taliban Embassy, Abu Dhabi, United Arab Emirates (1996-2001) DOB: a) 1972 b) 23 May 1971 POB: Kandahar Province, Afghanistan Good quality a.k.a.: AZIZURAHMAN ABDUL AHAD Low quality a.k.a.: na Nationality: Afghanistan Passport no: Afghanistan passport P02504168, issued in Dubai, United Arab Emirates (Name in Latin script: Azizurahaman Abdul Ahad; issued 12 Nov 2019, expires 12 Nov 2029) National identification no: na Address: Kabul, Afghanistan Listed on: 25 Jan. 2001 (amended on 3 Sep. 2003, 21 Sep. 2007, 29 Nov. 2011, 10 Mar. 2026) Other information: Belongs to Hotak tribe. Height 169cm. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 29 Jul. 2010. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(s) for paragraph TAi.144 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAi.144 Name: 1: SIRAJUDDIN 2: JALLALUDINE 3: HAQQANI 4: na
Name (original script): سراج الدين جلال الدين حقانى
Title: na Designation: Na'ib Amir (Deputy Commander) (1996-2001) DOB: Between 1977 and 1978 (Approximately) POB: a) Danda, Miramshah, North Waziristan, Pakistan b) Khost province, Afghanistan c) Neka district, Paktika province, Afghanistan d) Srana village, Garda Saray district, Paktia province, Afghanistan Good quality a.k.a.: a) Siraj Haqqani b) Serajuddin Haqqani c) Siraj Haqqani d) Saraj Haqqani e) ABDUL SATAR ABDULLAH Low quality a.k.a.: Khalifa Nationality: Afghanistan Passport no: Afghanistan P00032260, issued on 30 Jun. 2022 in Kabul, Afghanistan (Name in Latin script: Abdul Satar Abdullah; expires 30 Jun. 2032.) National identification no: na Address: a) Kabul, Afghanistan Listed on: 13 Sep. 2007 (amended on 22 Apr. 2013, 10 Mar. 2026) Other information: Heading the Haqqani Network (TAe.012) as of late 2012. Son of Jalaluddin Haqqani (TAi.040). Belongs to Sultan Khel section, Zadran tribe of Garda Saray of Paktia province, Afghanistan. Height 187cm. Review pursuant to Security Council resolution 1822 (2008) was concluded on 27 Jul. 2010. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(t) for paragraph TAi.147 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAi.147 Name: 1: GUL 2: AGHA 3: ISHAKZAI 4: na
Name (original script): اسحاقزى آغا گل
Title: na Designation: na DOB: a) Approximately 1972 b) 27 Jul. 1976 POB: Band-e Temur, Maiwand District, Kandahar Province, Afghanistan Good quality a.k.a.: a) Mullah Gul Agha b) Mullah Gul Agha Akhund c) HIDAYATULLAH BADRI d) HEDAYATULLAH HEDAYAT e) HEDAYATULLAH BADRI, (name in original script: هدايت الله بدري) Low quality a.k.a.: a) Hidayatullah b) Haji Hidayatullah c) Hayadatullah Nationality: Afghanistan Passport no: a) Afghanistan diplomatic passport D0010408, issued on 26 Aug. 2024 in Kabul, Afghanistan (Name in Latin script: Hedayatullah Badri; name in original script: هدايت الله بدري; expires 26 Aug. 2029) b) Afghanistan passport P03318995, issued on 29 Jul. 2020 (Name in Latin script: Hedayatullah Hedayat, expires 29 Jul. 2025) National identification no: na Address: Ibni-Sina Watt, Kabul, Afghanistan Listed on: 20 Jul. 2010 (amended on 29 Nov. 2011, 31 Dec. 2013, 10 Mar. 2026) Other information: Member of a Taliban Council that coordinates the collection of zakat (Islamic tax) from Baluchistan Province, Pakistan. Head of Taliban Financial Commission as at mid-2013. Associated with Mullah Mohammed Omar (TAi.004). Served as Omar's principal finance officer and one of his closest advisors. Belongs to Ishaqzai tribe. Height: 156cm. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(u) for paragraph TAi.154 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAi.154 Name: 1: MALIK 2: NOORZAI 3: na 4: na
Name (original script): نورزى مالك
Title: Haji Designation: na DOB: a) 1957 b) 1960 c) 1 Jan. 1963 POB: a) Chaman border town, Pakistan b) Pishin, Baluchistan Province, Pakistan Good quality a.k.a.: a) حاجى مالك نورزى (Hajji Malik Noorzai; Hajji Malak Noorzai; Haji Malek Noorzai) b) Allah Muhammad Low quality a.k.a.: a) Haji Maluk b) Haji Aminullah Nationality: Afghanistan Passport no: na National identification no: 54201-247561-5, issued in Pakistan (officially cancelled as of 2013) Address: a) Boghra Road,

Miralzei Village, Chaman, Baluchistan Province, Pakistan b) Kalay Rangin, Spin Boldak District, Kandahar province, Afghanistan Listed on: 4 Oct. 2011 (amended on 29 Nov. 2011, 1 Jun. 2012, 11 Feb. 2014, 10 Mar. 2026) Other information: Taliban financier. Owns businesses in Japan and frequently travels to Dubai, United Arab Emirates, and Japan. As of 2009, facilitated Taliban activities, including through recruitment and the provision of logistical support. Belongs to Noorzai tribe. Brother of Faizullah Khan Noorzai (TAi.153). Father's name is Haji Akhtar Muhammad. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”;

(v) for paragraph TAi.156 and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:—

“TAi.156 Name: 1: AHMAD 2: ZIA 3: AGHA 4: na
Name (original script): أحمد ضيا آغا
Title: Haji Designation: na DOB: a)1974 b) 25 Jun. 1979 POB: Maiwand District, Kandahar Province, Afghanistan Good quality a.k.a.: a) Zia Agha b) Noor Ahmad c) Noor Ahmed d) NOOR AHMAD AGHA Low quality a.k.a.: Sia Agha Sayeed Nationality: na Afghanistan Passport no: Afghanistan diplomatic passport D0010409, issued on 29 Aug. 2024 in Kabul, Afghanistan (Name in Latin script: Noor Ahmad Agha; expires 29 Aug. 2029) National identification no: na Address: Kabul, Afghanistan Listed on: 6 Jan. 2012 (amended on 10 Mar. 2026) Other information: Senior Taliban official with military and financial responsibilities as at 2011. Leader of the Taliban's Military Council as of 2010. In 2008 and 2009, served as a Taliban finance officer and distributed money to Taliban commanders in Afghanistan/Pakistan border area. Height: 180cm. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>”.

[F. No. U.II/152/32/2021]

NABANITA CHAKRABARTI, Jt. Secy.

Note:— The Prevention and Suppression of Terrorism (Implementation of Security Council Resolutions) Order, 2007 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3, sub-section (ii) *vide* notification number S.O. 460(E), dated the 28th March, 2007 and last amended *vide* notification number S.O. 1304(E), dated the 12th March, 2026.